
قرآن کریم چیست؟

قرآن كريم كلام الله پروردگار جهانیان و خالق آنان است که آن را بر خاتم پیامبران، محمد صلی 
الله علیه وسلم نازل کرده تا برای بشریت توضیح دهد که هدف از خلقت شان چیست؛ و آنان را به 
مسیری هدایت نماید که سعادت شان را در دنیا و آخرت به دنبال دارد و آنان را از شقاوت ابدی پس از 
مرگ رهایی بخشد. قرآن کریم، آخرین کتاب الهی از نظر نزول است، تصدیق کننده ی کتاب های آسمانی 

پیشین و ناسخ تمامی شرایع الهی گذشته است.

قرآن کریم نشانه و معجزه ای ابدی و دلیلی بر نبوت رسول و فرستاده ی الله، محمد صلی الله 
عليه وسلم است؛ الله متعال انسان ها و جنیان را به مبارزه طلبیده تا مانند آن را بیاورند، یا حتی 

سوره ای مانند آن بیاورند اما عاجز و ناتوان ماندند.

با اینکه بیش از ۱۴۰۰ سال از نزول قرآن می گذرد اما دست تحریف و تبدیل به آن نرسیده 
است؛ و همواره به زبان عربی که زبان نزول آن است، محفوظ باقی خواهد ماند، چراکه الله متعال 

خودش عهده دار حفاظت از آن تا پایان جهان شده است.

قرآن کریم منبع اصلی اسلام و قانونی است که در هر زمان و مکانی حیات بشری را نظم و ترتیب 
برای شناخت  انسان  به عبادت یگانه معبودِ خالق فرا می خواند و آنچه را که  استوار می دارد؛  داده و 
انسان سخن  آفرینش هستی و مراحل خلقت  ابتدای  از  بیان می کند؛  دارد،  نیاز  او  پروردگارش و دین 
می گوید؛ و از اموری غیب و نهان در گذشته و آینده خبر می دهد، و از داستان های پیامبران گذشته 
می گوید و اینکه چگونه الله متعال آنان را یاری نمود و دشمنان شان را نابود کرد. و اصل عبادت ها و 
معاملات و دعوت به اخلاق پسندیده را در خود جای داده و نسبت به اخلاق نکوهیده هشدار داده است. 

و اینکه فرجام اخروی، یا به سوی بهشت سرای مومنان است و یا به سوی دوزخ سرای ظالمان و کافران.

به دلیل اهمیت این کتاب بزرگ که الله متعال آن را به زبان عربی نازل کرده و به ابلاغ آن به بشر امر 
نموده است، خوشحال می شویم که ترجمه معانی آن را به زبان شما تقدیم حضورتان کنیم تا فهم آن آسان 
گشته و تبلیغ آن صورت گرفته باشد. کارگروهی که در این زمینه تعیین شده، تمام تلاش خود را در فهم معانی آن به کار گرفته تا ترجمه ی 
دقیقی ارائه دهد؛ اما خوب می دانیم که هر اندازه دقت ترجمه بالا باشد، باز هم از ارائه معانی بزرگ و والایی که نص قرآن کریم بر آنها دلالت 
می کنند به زبان دیگر قاصر است؛ زیرا نص قرآن معجزه ای است برتر و بالاتر از هر عمل بشری؛ و به هرکس که جویای حقایق بیشتری از جمله 

مواردی است که قرآن کریم در خود جای داده، توصیه می کنیم زبان عربی را بیاموزد زیرا قرآن به این زبان نازل شده است. 

و سلام و درود بر پیامبران و همه ستایش ها مخصوص الله است که پروردگار جهانیان است.
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فارسي

دائرة المعارف قرآن كريم

در اینجا از طریق کد QR معنای قرآن کریم را به زبان خودتان دریافت کنید.

خوشحال می شویم برای بهتر شدن ترجمه، پیشنهادات و ملاحظات شما را از طریق 
پنجرۀ ملاحظات که در برابر هر آیه در سایت دایرة المعارف قرآن کریم
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